De aliарum arborum proventibus mirifice inter se differunt auctores. Pinus sylvestris ex PALLASIO<sup>†††)</sup> in omni Kamtschatka deest; WAHLENBER-

<sup>\*)</sup> Beschreibung vom Lande Kamtschatka. 1774. 8. p. 65.

<sup>\*\*)</sup> WAHLENBERG, Bericht über Messungen etc. pag. 57.  
Sed quo fonte hauserit, cl. auctor non indicavit.

<sup>\*\*\*)</sup> PALL. fl. ross. I. p. 16. STELLER I. c. pag. 74.  
nomine Fichten.

<sup>†)</sup> PALL. I. c. pag. 9. STELL. I. e.

<sup>††)</sup> STELL. I. c. pag. 57.

<sup>†††)</sup> Fl. ross. I. pag. 13.

gio teste in angustissimis quidem vallibus reperi-  
 tur passim, sed ad aedes construendas non satis  
 magna; ex STELLERO<sup>\*)</sup> denique, cuius hic summa  
 profecto auctoritas, non modo adest, sed etiam syl-  
 vas constituit, truncisque gaudet adeo crassis altis  
 duris, quibus quum ad aedificia tum ad navigia con-  
 struenda uti posses. Sylvae laricinae pulcherrimae,  
 quarum uno pluribus locis mentionem fecerunt et  
 STELLER<sup>\*\*) et PALLAS, a WAHLENBERGIO silentio praet-  
 ereuntur, e. s. p. At plerique nonnisi orientalem  
 peninsulae oram visitarunt, et ne hujus quidem nisi  
 eam regionem, quae circa portum sanctorum Petri  
 Paulique. Scimus autem ex STELLERO, longe alius  
 indolis esse et terram littoralem humidam turfosam,  
 ventis marinis nebulisque sempiternis obnoxiam, et  
 interiorum illam montibus obvallatam, quam Kam-  
 tschatka fluvius percurrit. Hic stant sylvae laricinae,  
 populneae, alneae, betuliniae<sup>\*\*\*</sup>); hic hordeum a mo-  
 nachis non frustra colitur†). Ubi contra versus lit-  
 tora montium radices excurrunt, arbores plane defi-  
 ciunt, nec ullus terrae angulus tristior est aspectu,  
 quam maxime meridionalis, procellis prae reliquis  
 patens ††).</sup>

Septentrionem versus arbores desinunt sensim trans  
 montes, qui isthmum inter sinus Penschinicum et Ka-  
 ragensem occludunt, nec nisi frutescentes Cembrae,

<sup>\*)</sup> STELL. I. c. pag. 74, nomine Kiefern.

<sup>\*\*) Idem</sup> I. c. nomine Tannen, in eotis Sokar.

<sup>\*\*\*) Idem</sup> pag. 57.

<sup>†) Idem</sup> pag. 53.

<sup>††) Idem</sup> pag. 19.

Alni Betulae Salices ad hujus terrae fluvios rivulosque reperiuntur \*). Quae quoisque sese extendant, nescio; sed ad St. Laurentii sinum sub 65° 39' lat., ut videtur, nonnisi fruticuli ex Ericinarum ordine crescent aestasque planitiae nivem non omnino resolvit \*\*), quamvis et hic, ut in aliis terris arcticiis, montes nive denudati occurrunt \*\*\*), et quamvis cl. COOK terram Asiaticam trans Behringii fretum usque ad promontorium septentrionale, id est usque ad 68° 56' lat. nive denudatam reperiebat †).